
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 10.07.2023г.    г. Тайшет     №593 
 
Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления гражданам, 
состоящим на земельном учёте, в 
собственность бесплатно 
 

В соответствии со статьей 6 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года 
№146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», 
руководствуясь статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 22 июня 2023 года №544 «О внесении изменений в 
постановление администрации Тайшетского городского поселения от 11 мая 2016 года 
№393 «Об отдельных вопросах предоставления земельных участков гражданам в 
собственность бесплатно на территории Тайшетского городского поселения», протоколом 
заседания комиссии по проведению выбора земельных участков гражданами, состоящим 
на земельном учете, созданной  при администрации Тайшетского городского поселения, 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Утвердить перечень земельных участков для предоставления гражданам, 

состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно (приложение). 
2. Разместить перечень земельных участков для предоставления гражданам, 

состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно на официальном сайте 
администрации Тайшетского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу http://gorodtaishet.ru/ 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Веселкова Т.В. 
Тел. 2-20-20 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения  

от 10 июля 2023 №593 
ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

в целях предоставления гражданам, имеющим право на льготы и состоящим на учете в  
Тайшетском муниципальном образовании  в соответствии с Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года  

№ 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» 
 

№ 
п/п 

Местоположение 
(адрес) 

Площ
адь, 
кв.м 

Территориа
льные зоны 

Вид 
разрешенного 
использования 

Категория 
земель 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Информация об обеспеченности земельного участка 
сетями инженерно-технического обеспечения, 

электрическими сетями 
1 Иркутская область, 

город Тайшет, 
улица 

Партизанская, 96а 

1000 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Под 
строительство 
индивидуально
го жилого дома 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:010711:74 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

2 Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Южная, 173 

950 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:020333:22 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 



(ЖЗ-1) сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 
от 09.06.2023г.) 

Возможность подключения объекта к 
канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 

«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

3 Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Южная, 175  

950 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:020333:21 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

4 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
Тайшетский район, 

Тайшетское 
городское 
поселение,  

город Тайшет, 
улица Южная, 

173/1  

950 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:020333:168 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 



«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

5 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
Тайшетский район, 

Тайшетское 
городское 
поселение, 

город Тайшет, 
улица Южная, 

175/1 
 

950 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:020333:169 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

6 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
Тайшетский район, 

Тайшетское 
городское 
поселение, 

 город Тайшет, 
улица Пушкина, 

40/5 
 

1000 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:020331:157 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 



ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

7 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
Тайшетский район, 

Тайшетское 
городское 
поселение,  

город Тайшет, 
улица Пушкина, 

40/6 
 

1086 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:020331:158 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

8 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
муниципальный 

район Тайшетский, 
городское 
поселение 

Тайшетское, 
город Тайшет, 

улица Трактовая, 
земельный участок 

40 
 

859 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:011004:330 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 



9 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
Тайшетский 

муниципальный 
район, Тайшетское 

городское 
поселение,  город 

Тайшет, 
улица Трактовая, 

земельный участок 
40А 

710 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:011004:328 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

10 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
Тайшетский 

муниципальный 
район, Тайшетское 

городское 
поселение,  

город Тайшет, 
улица Трактовая,  

земельный участок 
40Б 

713 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:011004:329 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

11 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
муниципальный 

858 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:011004:332 Сети инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-



район Тайшетский, 
городское 
поселение 

Тайшетское,  
город Тайшет, 

улица Трактовая, 
земельный участок 

42 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

12 Российская 
Федерация, 

Иркутская область,  
муниципальный 

район Тайшетский, 
городское 
поселение 

Тайшетское, 
 город Тайшет, 

улица Трактовая, 
земельный участок 

44 

903 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

 
38:29:011004:331 

Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

13 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
Тайшетский 

муниципальный 
район, Тайшетское 

городское 
поселение,  

597 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:011004:326 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 



 город Тайшет, 
улица Трактовая, 

земельный участок 
50А 

Возможность подключения объекта к 
канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 

«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

14 Российская 
Федерация, 

Иркутская область, 
Тайшетский 

муниципальный 
район, Тайшетское 

городское 
поселение, 

 город Тайшет, 
улица Трактовая, 

земельный участок 
56 

925 Зона 
застройки 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами 
(ЖЗ-1) 

Для 
индивидуально
го жилищного 
строительства 

Земли 
населенных 

пунктов 

38:29:011004:327 Сети  инженерно-технического обеспечения (тепло-, 
газо-, водоснабжения и водоотведения) отсутствуют. 

Возможность подключения  к тепловым сетям 
отсутствует (письмо АО «Байкалэнерго» №ТТСБЭ-

Исх.23-184 от 05.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к водопроводным 
сетям отсутствует  (письмо ООО «Водоресурс» №166 

от 09.06.2023г.) 
Возможность подключения объекта к 

канализационным сетям отсутствует  (письмо ООО 
«Боочистка» №327 от 09.06.2023г.) 
Технологическое присоединение 

объекта к электрическим сетям возможно 
осуществить от действующих электрических сетей 

ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (письмо ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго» № Исх-618/ТЭС от 06.06.2023г.) 

Правообладатели земельных участков в праве обратиться в ресурсоснабжающие организации с заявкой для подключения планируемого 
объекта к сетям инженерно-технического обеспечения. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова 
 
 


